
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

16 квітня 2025 року № 2185

Київ

Про затвердження планів 
завдань / заходів щодо 
виконання операційних планів 
заходів з реалізації стратегій 

На виконання пункту 6.1 протоколу № 20 засідання Кабінету Міністрів 
України від 18 лютого 2025 р., з урахуванням протоколу № 1 установчого 
засідання Координаційного штабу з питань реалізації державної ветеранської 
політики від 17 січня 2025 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
план завдань / заходів щодо виконання операційного плану заходів на

2024–2027 роки з реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 
2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від
29 листопада 2024 р. № 1209, відповідальним за виконання яких визначено 
Міністерство економіки України; 

план завдань / заходів щодо виконання операційного плану заходів з 
реалізації у 2025–2027 роках Стратегії формування системи повернення з 
військової служби до цивільного життя на період до 2033 року, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1350, 
відповідальним за виконання яких визначено Міністерство економіки України.

2. Відповідальним за виконання планів завдань / заходів, затверджених 
цим наказом, забезпечити їх виконання у визначені планами заходів строки.

3. Департаменту зайнятості забезпечити надання інформації щодо планів 
завдань / заходів, затверджених цим наказом, Міністерству у справах ветеранів 
України.



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

4. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства економіки 
України.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр економіки України           Юлія СВИРИДЕНКО

4803



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

16 квітня 2025 року № 2185

ПЛАН
 завдань / заходів щодо виконання операційного плану заходів на 2024–2027 роки з реалізації Стратегії 

ветеранської політики на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 29 листопада 2024 р. № 1209, відповідальним за виконання яких 

визначено Міністерство економіки України

№ з/п
Найменування 

завдання
(роль)

Найменування 
заходу

Строк 
виконання

Індикатор 
виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання

Показник стану 
виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

Стратегічна ціль 1. Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів / ветеранок, членів їх сімей

Операційна ціль 1. Координація державної ветеранської політики, діяльності надавачів послуг для 
ветерана/ветеранки, забезпечення доступності послуг для цільової аудиторії

1 1.Опрацювання питання
визначення 
Мінветеранів
центральним органом
виконавчої влади,
відповідальним за
формування та 
реалізацію
державної ветеранської
політики
(співвиконавець)

Перегляд основних
функцій і завдань
Мінветеранів, внесення
змін до положення про
Мінветеранів

І квартал 
2025 року

Опрацьовано зміни до 
положення про 
Мінветеранів

департамент 
зайнятості                  
(інд. 48)

  



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ з/п
Найменування 

завдання
(роль)

Найменування 
заходу

Строк 
виконання

Індикатор 
виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання

Показник стану 
виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

2 4.Впровадження
міжвідомчої 
координації
та протоколів
перенаправлення
ветеранів / ветеранок та
членів їх сімей за
відповідними послугами
(співвиконавець)

Опрацюння порядку
взаємодії надавачів 
послуг для ветеранів / 
ветеранок та
членів їх сімей щодо
соціальних, медичних,
правничих та інших
публічних послуг

2025 рік Опрацьовано 
нормативно-правовий 
акт 

департамент 
зайнятості                  
(інд. 48)
Державний центр
зайнятості 

  

Операційна ціль 3. Забезпечення працевлаштування та освіти

3 17. Створення належних
умов для професійного
розвитку
ветеранів / ветеранок 
під час проходження
військової служби
(служби), звільнення з
військової служби
(служби) та збереження 
їх конкурентоздатності 
на ринку праці
(співвиконавець)

Забезпечення доступу
ветеранів / ветеранок до
інформації про
можливості 
професійного
розвитку та
перекваліфікації через
спеціалізовані 
платформи
та центри ветеранського
розвитку

2024–2026 
роки

Збільшено кількість
ветеранів / ветеранок, 
членів їх сімей, які 
обізнані про
можливості 
професійного
розвитку та 
перекваліфікації

департамент 
зайнятості                  
(інд. 48) 
Державний центр
зайнятості 

  



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ з/п
Найменування 

завдання
(роль)

Найменування 
заходу

Строк 
виконання

Індикатор 
виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання

Показник стану 
виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

4 18. Забезпечення
працевлаштування
ветеранів / ветеранок, 
які
мають мотивацію,
бойовий досвід та
бажання реалізувати 
себе у сфері, дотичній 
до військової служби
(служби)
(співвиконавець)

Удосконалення 
стимулюючих 
механізмів
підтримки роботодавців 
щодо 
працевлаштування 
ветеранів / ветеранок,
зокрема тих, яким 
встановлено 
інвалідність
внаслідок війни, членів 
сімей ветеранів / 
ветеранок

2024–2026 
роки

Опрацьовано відповідні
нормативно-правові 
акти

департамент 
зайнятості                  
(інд. 48)
Державний центр
зайнятості 

  

Операційна ціль 5. Економічна незалежність

5 24. Проведення аналізу
грантових програм
підтримки для
започаткування
ветеранського бізнесу
ветеранами / 
ветеранками
та членами їх сімей
(співвиконавець)

Забезпечення аналізу
реалізації грантових
програм підтримки 

2024–2026 
роки

Забезпечено щорічне
збільшення кількості 
грантових
програм фінансової 
підтримки
для започаткування
ветеранського бізнесу

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва
(інд. 36)
Державний центр
зайнятості 

  

6 25. Забезпечення
залучення
ветеранів / ветеранок та
членів їх сімей до 
програм
розвитку 
підприємництва
(співвиконавець)

Здійснення аналізу
переліку грантових
програм фінансової
підтримки для
започаткування
ветеранського бізнесу

2024–2027 
роки

Переглянуто перелік 
грантових
програм фінансової 
підтримки
ветеранів / ветеранок та 
членів їх сімей для 
започаткування
ветеранського бізнесу

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва
(інд. 36)
Державний центр
зайнятості 

  



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ з/п
Найменування 

завдання
(роль)

Найменування 
заходу

Строк 
виконання

Індикатор 
виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання

Показник стану 
виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

7 26. Забезпечення 
працевлаштування 
ветеранів / ветеранок з 
урахуванням заходів із 
сприяння зайнятості 
населення, 
передбачених 
законодавством
(головний виконавець)

Здійснення заходів 
щодо
працевлаштування
ветеранів / ветеранок та
членів їх сімей

2024–2027 
роки

Збільшено на 50 
відсотків частку 
працевлаштованих
ветеранів / ветеранок та 
членів їх сімей  

департамент 
зайнятості                  
(інд. 48) 
Державний центр
зайнятості 

  

8 27. Опрацювання 
програм
супроводу для
започаткування
ветеранами / 
ветеранками
та членами їх сімей
власної справи
(співвиконавець)

Впровадження програм
супроводу для
започаткування
ветеранами / 
ветеранками
та членами їх сімей
власної справи

2024–2027 
роки

Впроваджено програми
супроводу для 
започаткування
ветеранами / 
ветеранками та
членами їх сімей 
власної справи

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва
(інд. 36)
Державний центр
зайнятості 

  

Операційна ціль 6. Державні гарантії
9 31. Осучаснення 

підходів
до вирішення житлових
питань ветеранів /
ветеранок, зокрема
шляхом реалізації
доступних програм
іпотечного 
кредитування
(співвиконавець)

Запровадження нових
фінансово-кредитних
механізмів забезпечення
ветеранів / ветеранок
доступним житлом

2024–2026 
роки                 

Опрацьовано 
нормативно-правові 
акти

департамент 
розвитку реального 
сектору економіки 
(інд. 38)

  

____________________________________________________________



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

16 квітня 2025 року № 2185

ПЛАН 
завдань / заходів щодо виконання операційного плану заходів з реалізації у 2025–2027 роках Стратегії формування 

системи повернення з військової служби до цивільного життя на період до 2033 року, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1350, відповідальним за виконання яких 

визначено Міністерство економіки України

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

Стратегічна ціль 1. Створення умов для запровадження системи повернення з військової служби до цивільного життя, що передбачає скоординовану діяльність органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, спрямовану на формування та реалізацію комплексних і взаємопов’язаних заходів, необхідних для забезпечення 

повернення з військової служби до цивільного життя учасників системи повернення
1
 
 
 

1. Визначення стану 
інфраструктури системи 
повернення та причин 
виникнення проблем в осіб, 
які звільняються або 
звільнені з військової 
служби, поліцейських, осіб 
рядового і начальницького 
складу служби цивільного 
захисту, які захищали 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність 
України і брали 
безпосередню участь у 
заходах, необхідних для 
забезпечення оборони 
України, захисту безпеки 

1) узагальнення інформації щодо:

наявних суб’єктів - надавачів 
соціальних, реабілітаційних, 
освітніх, медичних та інших 
послуг, які надаються або можуть 
надаватися учасникам системи 
повернення; наявності у таких 
суб’єктів відповідного обладнання, 
стан їх укомплектування 
персоналом для роботи з 
учасниками системи повернення; 
наявності у таких суб’єктів 
сучасних технологій управління 
процесами надання послуг; 
основних проблем в учасників 
системи повернення під час 

І квартал 2025 р. підготовлено узагальнений 
звіт про стан інфраструктури 
системи повернення та 
причини виникнення проблем 
в учасників системи 
повернення під час 
отримання відповідних 
послуг

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

отримання послуг у таких суб’єктів 
та шляхів їх вирішення

кількості учасників системи 
повернення; стану  їх здоров’я, 
грошового забезпечення, зокрема 
пенсійного, а також щодо 
наявності  проблемних питань 
такого забезпечення та шляхів їх 
вирішення

  департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості

населення та інтересів 
держави у зв’язку з 
військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України, які визнані в 
установленому порядку 
непридатними до 
відповідної служби, 
зокрема з числа ветеранів 
війни, осіб, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною, та 
постраждалих учасників 
Революції Гідності (далі - 
учасники системи 
повернення) у ході надання 
їм послуг суб’єктами 
інфраструктури 
(співвиконавець)

забезпечення  учасників системи 
повернення послугами з 
професійної адаптації, зокрема 
підготовки, перепідготовки та 
підвищення кваліфікації, 
можливості працевлаштування

 І квартал 2025 р. департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості

 2) перегляд нормативно-правових 
актів з метою їх удосконалення в 
частині покращення надання 
послуг учасникам системи 
повернення

І квартал 2025 р. підготовлено перелік 
нормативно-правових актів, 
які потребують 
удосконалення в частині 
покращення надання послуг 
учасникам системи 
повернення

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва  
(інд. 36)

департамент 
зайнятості (інд. 48) 

  3) проведення внутрішнього та 
зовнішнього моніторингу та оцінки 
наявних ресурсів, необхідних для 

І квартал 2025 р. підготовлено аналітичну 
довідку щодо оцінки наявних 
ресурсів, необхідних для 

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

забезпечення реалізації системи 
повернення

забезпечення функціонування 
системи повернення

зайнятості

2 2. Оновлення законодавства 
для ефективного 
впровадження системи 
повернення              
(співвиконавець)

законодавче врегулювання питань 
щодо впровадження системи 
повернення з визначенням 
повноважень центральних та 
місцевих органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування

ІІІ квартал 2025 р.   опрацьовано законопроект 
про внесення змін до деяких 
законодавчих актів щодо 
системи повернення

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості

3 3. Удосконалення та/або 
розроблення нормативно-
правових актів щодо 
механізму взаємодії 
складових сектору безпеки і 
оборони, Мінветеранів та 
інших органів державної 
влади щодо отримання 
інформації про учасників 
системи повернення, яка 
містить дані, необхідні для 
формування потреби у 
наданні послуг, та дані про 
їх надання під час 
функціонування системи 
повернення, зокрема 
шляхом електронної 
інформаційної взаємодії з 
інформаційно-
комунікаційними 
системами та публічними 
електронними реєстрами 
органів державної влади                         
(співвиконавець)

розроблення нормативно-
правового акта щодо механізму 
взаємодії складових сектору 
безпеки і оборони, Мінветеранів та 
інших органів державної влади 
стосовно отримання інформації про 
учасників системи повернення, яка 
містить дані, необхідні для 
формування потреби у наданні 
послуг, та дані про їх надання під 
час функціонування системи 
повернення, зокрема шляхом 
електронної інформаційної 
взаємодії з інформаційно-
комунікаційними системами та 
публічними електронними 
реєстрами органів державної влади

протягом трьох 
місяців після 
прийняття Закону 
України про 
внесення змін до 
деяких 
законодавчих актів 
щодо системи 
повернення

опрацьовано відповідний 
нормативно-правовий акт 
Кабінету Міністрів України   

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

4 5. Забезпечення здійснення 
заходів щодо популяризації 
системи повернення на всіх 
рівнях із залученням 
представників інститутів 
громадянського суспільства 
(ветеранської спільноти) 
(співвиконавець)

2) проведення моніторингу 
здійснення заходів, визначених 
прийнятим актом Кабінету 
Міністрів України щодо 
популяризації системи повернення 
на всіх рівнях із залученням 
представників інститутів 
громадянського суспільства 
(ветеранських спільнот)

ІІ квартал 2025 р.  проведено моніторинг 
виконання зазначених заходів       

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості

5 10. Удосконалення та/або 
розроблення нормативно-
правових актів щодо 
створення сприятливих 
умов для започаткування та 
розвитку ветеранського 
підприємництва, 
підвищення його 
конкурентоспроможності, 
розв’язання проблем 
реінтеграції учасників 
системи повернення 
(співвиконавець)

прийняття  Закону України про 
ветеранське підприємництво 
(реєстраційний номер 10258 від 13 
листопада 2023 р.)

до моменту 
прийняття Закону                                  

опрацьовано відповідний 
законопроект

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва 
(інд. 36)

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості

6 11. Удосконалення та/або 
розроблення нормативно-
правових актів щодо 
створення сприятливих 
умов для зайнятості 
учасників системи 
повернення 
(співвиконавець)

розроблення законодавчих 
пропозицій щодо особливостей 
зайнятості учасників системи 
повернення

ІІ квартал 2025 р. опрацьовано законопроект 
щодо особливостей 
зайнятості учасників системи 
повернення

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

7 12. Здійснення заходів 
стосовно повернення з 
військової служби до 
цивільного життя учасників 
системи повернення на базі 
закладів освіти засобами 
освіти, спорту та 
реабілітації 
(співвиконавець)

3) розвиток фізичного здоров’я 
учасників системи повернення 
через спорт та реабілітацію

І квартал 2026 р.      опрацьовано нормативно-
правовий акт щодо розвитку 
фізичного здоров’я учасників 
системи повернення через 
спорт та реабілітацію 

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

 
Стратегічна ціль 2. Забезпечення функціонування системи повернення

8 13. Розбудова системи 
підтримки учасників 
системи повернення на 
основі їх потреб та ресурсів, 
інституційного та 
індивідуального планування 
процесу підтримки 
реінтеграції     
(співвиконавець)

1) проведення моніторингу та 
оцінки потреб учасників системи 
повернення у психологічній 
допомозі, медичному забезпеченні, 
професійній та соціальній 
адаптації, розвитку спорту 
ветеранів війни, наданні 
соціальних послуг

ІІ квартал 2025 р. 
та у подальшому 
щороку  

підготовлено узагальнений  
звіт щодо потреб учасників 
системи повернення у 
психологічній допомозі, 
медичному забезпеченні, 
професійній та соціальній 
адаптацій, розвитку спорту 
ветеранів війни, наданні 
соціальних послуг

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 



6

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

 2) сприяння формуванню мережі 
надавачів послуг у сфері 
психологічної допомоги, 
медичного забезпечення, 
професійної адаптації, розвитку 
спорту ветеранів війни для 
учасників системи повернення на 
основі оцінки потреб

ІІ квартал 2025 р. створено реєстр надавачів 
послуг у сфері психологічної 
допомоги та переліки 
надавачів послуг у сфері 
медичного забезпечення, 
професійної адаптації, 
розвитку спорту ветеранів 
війни для учасників системи  
повернення

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

9
 

14. Розроблення та 
затвердження стандартів із 
надання послуг у системі 
повернення                 
(співвиконавець)

1) розроблення стандартів 
(методичні рекомендації) в системі 
повернення з урахуванням 
категорій учасників системи 
повернення та їх потреб

ІІІ квартал 2025 р. опрацьовано відповідний 
нормативно-правовий акт 
щодо стандартів (методичних 
рекомендацій) стандартів із 
надання послуг у системі 
повернення (у разі 
надходження)    

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості



7

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

 2) запровадження спільних заходів 
з роботодавцями щодо 
працевлаштування учасників 
системи повернення шляхом їх 
навчання (підвищення кваліфікації) 
за рахунок коштів Фонду 
загальнообов’язкового державного 
соціального страхування на 
випадок безробіття та інших 
джерел, не заборонених 
законодавством

І квартал 2026 р. учасники системи  
повернення працевлаштовані, 
зокрема після навчання 
(підвищення кваліфікації) за 
рахунок коштів Фонду 
загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування на випадок 
безробіття  та інших джерел, 
не заборонених 
законодавством

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

10 16. Проведення 
комплексного огляду стану 
впровадження  системи 
повернення               
(співвиконавець)

проведення процедур 
комплексного огляду стану 
впровадження системи повернення

ІV квартал 2026 р.    підготовлено аналітичні 
матеріали Мінекономіки 
щодо огляду стану системи 
повернення та направлено до 
Мінветеранів для підготовки 
звіту Кабінету Міністрів 
України

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

 
Стратегічна ціль 4. Створення умов для забезпечення економічної самостійності учасників системи повернення, зокрема з числа осіб з інвалідністю

11 20. Розроблення 
законопроекту щодо 
створення сприятливих 
умов для забезпечення 
економічної незалежності 
учасників системи 
повернення, зокрема з числа 
осіб з інвалідністю 
(співвиконавець) 

створення сприятливих умов для 
забезпечення економічної 
незалежності учасників системи 
повернення, зокрема з числа осіб з 
інвалідністю

ІV квартал 2025 р.      опрацьовано відповідний 
законопроект

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості



8

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

№ 
з/п

Найменування 
завдання (роль) Найменування заходу Строк 

виконання Індикатор виконання

Назва 
структурного 
підрозділу, 

відповідального 
за виконання 

заходу

Інформація 
про стан 

виконання 

Показник 
стану 

виконання 
виконано / 

виконується / 
не розпочато

12 1) удосконалення існуючих 
механізмів надання державної 
підтримки бізнесу та зайнятості 
учасників системи повернення, 
зокрема з числа осіб з інвалідністю

ІV квартал 2025 р. прийнято відповідний 
нормативно-правовий акт 
Кабінету Міністрів України

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва 
(інд. 36)

 

21. Поширення 
інструментів державної 
підтримки бізнесу та 
зайнятості  учасників 
системи  повернення, 
зокрема з числа осіб з 
інвалідністю                                     
(головний виконавець)

2) цифровізація послуг, які 
забезпечуються кар’єрним 
радником служби зайнятості, для 
учасників системи повернення, 
зокрема з числа осіб з інвалідністю

І квартал 2026 р. запроваджено відповідні 
електронні сервіси

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

13 22. Удосконалення умов для 
залучення учасників 
системи повернення до 
ринку праці, запровадження 
механізмів стимулювання 
підтримки роботодавців 
щодо працевлаштування 
учасників системи 
повернення 
(співвиконавець)

створення системи визнання та 
заохочення суб’єктів 
господарювання, що активно 
сприяють працевлаштуванню 
учасників системи повернення, 
зокрема через соціальні програми, 
працевлаштування, благодійні 
ініціативи та інші форми підтримки

ІV квартал 2025 р.  опрацьовано відповідний 
нормативно-правовий акт 
Кабінету Міністрів України

департамент 
зайнятості (інд. 48) 
Державний центр 
зайнятості 

____________________________________________________________


